
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  
 

 

 

    All’Albo On Line 
    Al Sito Di Amministrazione Trasparente 
    Agli Atti 
 
 
 
Prot. vedi segnatura  
 
Oggetto: Decreto di proroga dell’adesione all’ ACCORDO RETE DI SCOPO RNFS – RETE 
NAZIONALE FORMAZIONE SCUOLA PER L’ANNO 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l'art. 7, c. 2, del D.P.R. 275/99, che consente espressamente la stipula di accordi di rete fra Istituzioni 
scolastiche aventi come oggetto attività didattiche, di ricerca, di sperimentazione e sviluppo, di formazione e 
aggiornamento; di amministrazione e contabilità, di acquisto di beni e servizi, di organizzazione e di altre 
attività coerenti con le finalità istituzionali, nonché l’istituzione di laboratori finalizzati, tra l’altro, alla 
ricerca didattica e alla sperimentazione, alla documentazione di ricerche, esperienze e informazioni, alla 
formazione in servizio del personale scolastico, all’orientamento scolastico e professionale;  
VISTA la legge n. 241/90, che agli artt. 14 e 15 prevede che le amministrazioni pubbliche possono sempre 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;  
VISTO Il D.P.R N.119/2009 art.3;  
VISTO il D.I. n. 129/2018, che all’art. 45 prevede che il Consiglio d’Istituto delle Istituzioni scolastiche 
autonome deliberi in ordine all’adesione a reti di scuole e consorzi;  
VISTA la L 107/2015 che, all’art. 1, c. 70 “Legge Buona Scuola”  
VISTA la nota prot. 2151 del 07.06.2016, avente ad oggetto la costituzione di reti scolastiche di cui all’art. 
1, comma 70 e sgg., dalla legge 13 luglio 2015, n. 107, e in particolare le “indicazioni per la formazione 
delle reti” ad essa allegate;  
CONSIDERATA l’utilità del progetto e l’efficacia dell’intervento formativo e di assistenza reso alle 
istituzioni scolastiche;  
PRESO ATTO che durante la conferenza dei servizi dello scorso 21/06/2023, i Dirigenti delle istituzioni 
scolastiche hanno proposto la prosecuzione dell’accordo di rete, confermando l’I.C. CASELETTE scuola 
capofila e la possibilità di estendere l’accordo anche ad altre scuole che ne faranno eventualmente richiesta;  
VISTA la delibera assunta in sede di Conferenza dei Servizi del 12/01/2023, nella quale è indicata la 
variazione del norme dell’accordo di rete da Rete Formazione ATA in RNFS (Rete Nazionale Formazione 
Scuola) dovuta all’ampliamento dell’offerta formativa rivolta anche al personale docente, su argomenti e 
procedure che richiedono la sinergia e la collaborazione tra personale ata e corpo docente.  
CONSIDERATO che durante la Conferenza dei Servizi del giorno 11/03/2024 è stato proposto e deliberato 
il nuovo schema di accordo rete di scopo per le scuole che lo scorso anno scolastico hanno sottoscritto 
l’appendice di rete di proroga al precedente riferito all’a.s. 22/23 in modo da uniformarsi ai nuovi istituti 
scolastici aderenti; 
ACQUISITA l’autorizzazione del CDI per la sottoscrizione dell’accodo di rete (delibera n. 5 del 
06/10/2022) 
CONSIDERATO che l’Istituto Compensivo di Torrile ha aderito per l’a.s. 2022/2023 e fino al 31/08/2023 
(accordo sottoscritto in data 05/10/2022 Prot. 3817) 
CONSIDERATO che l’Istituto Compensivo di Torrile ha prorogato l’adesione per l’a.s. 2023/2024 e fino al 
31/08/2024 (protocollo sottoscritto in data 12/05/2023 Prot.2202); 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004036 - 31/05/2024 - II.9 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  
 

 

 

VALUTATA l’importanza dell’adesione alla rete per la progettazione e la realizzazione, anche mediante 
istituzione di corsi e laboratori erogati in modalità online relativi ad attività di formazione/aggiornamento e 
tutoraggio on demand del personale Docente e ATA al fine di migliorare la professionalità e la competenza; 
 
CONSIDERATO che l’importo massimo della spesa per l’adesione alla rete è confermata in € 490,00 IVA 
esente le cui modalità e tempi di pagamento verranno successivamente comunicate 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere alla sottoscrizione dell’Accordo di rete tra le Istituzioni scolastiche firmatarie del presente 
accordo, che assume la denominazione di “RETE NAZIONALE FORMAZIONE SCUOLA”, con scuola 
capofila: Istituto Comprensivo di Caselette (TO 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa di € 490,00 IVA esente da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente approvato 
dal Consiglio d’Istituto, all’Attività P04-01. 

Art. 4 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
San Polo di Torrile, 31/05/2024 
 

F.to Digitalmente dal 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Antonia  Lusardi 
 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004036 - 31/05/2024 - II.9 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI


		2024-05-31T09:20:48+0200
	ANTONIA LUSARDI




